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RESTAURANTE DA VILA

ITALIAN RESTAURANT
RESTAURANTE DA VILA
ITALIAN RESTAURANT
11h00 - 18h00 Pool Bar 1lam - 6pm Pool Bar
11h00 - 23h00 Bar 1lam - 1lpm Bar
IVA incluido a taxa legal. Legal VAT included
Este estabelecimento dispoe Complaints Book available.
de livro de reclamagdes.

Nenhuma bebida pode ser cobrada se nio for solicitada pelo
cliente ou por este inutilizado, conforme o ART 135 do Decreto
de Lei 10/2015, de 16 de Janeiro. Nio € permitida a venda e de
bebidas alcodlicas a menores de 18 anos.

No beverage can be charged if not requested or unused by the
guest, according to article 135 of the Law Decree 10/2015 of
January 16th. Alcoholic beverages may only be sold to people who
are 18 or older.
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COCKTAILS

Bramble

7.00€

Gin, sumo de limio, xarope de acucar & licor de amora
Gin, lemon juice, sugar syrup & creme de muré liqueur

Mojito

Rum, sumo de lima, horteld & dgua gaseificada

Rum, lime juice, mint & sparkling water

Aperol Spritz
Aperol, espumante & dgua gaseificada
Aperol, sparkling wine & sparkling water

Caipirinha

Cachaca, sumo de lima & acicar mascavado

Cachaca, lime juice & brown sugar

Margarita
Tequila, cointreau & sumo de limio
Tequila, cointreau & lemon juice

Expresso Martini
Vodka, licor de café Kahlua & café
Vodka, coffee liqueur & coffee

Pifia Colada

Rum, sumo de anands & batida de coco
Rum, pinneapple juice & coconut cream

Negroni
Campari, gin & martini
Campari, gin & martini

TONIC WAY

Gordon’s Tonic
Lima, cardamomo & pimenta rosa
Lime, cardamom & pink pepper

Tanqueray Tonic
Horteld, flor de laranjeira & limao
Mint, orange blossom & lemon

7.00€

7.00€

7.00€

7.00€

7.00€

7.00€

7.00€

8.20€

9.20€
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CERVEJA
BEER

Pressdo / Draught
Copo pequeno / Small
Copo grande / Large

Garrafa / Bottle

Cerveja / Beer (33cl)
Cerveja preta / Stout

Sem Alcool / Non alcoholic
Carlsberg

CAFETARIA
COFFEE

Expresso

Expresso duplo

Café com leite, Coffee with milk
Cappuccino

CHAS & INFUSOES
TEA & INFUSIONS
Preto, Black

Verde, Green

Vermelho, Red

Cidreira, Melissa
Camomila, Camomile
Menta, Mint

Tilia, Linden

Lucia Lima, Lemon Verbena

3.00€
5.00€

3.00€
3.00€

275€
3.30€

170€

270€

2.70€

2.70€

210€
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Prosecco Tordera Saomi Brut
Glera, Chardonnay

Espumante Sta. Cristina
Arinto

VINHO A COPO
WINE GLASS

White, Red, Rosé

Branco, Tinto, Rosé

SANGRIA
SANGRIA

Sangria Branca, Tinta, Rosé (100cl)

White, Red, Rosé Sangria

Sangria de Lambrusco (100cl)

Sparkling wine Sangria

BEBIDAS
BEVERAGES

Agua sem gds, Still water
Vitalis (0.50cl)
Vitalis (1.5cl)

Agua com gis, Sparkling water
Pedras Salgadas (25c¢l)
Pedras limio (25cl)

Agua ténica, Tonic water
Agua ténica (25¢])
Ginger Ale

Coca cola (33cl) lata

Coca cola Zero (33cl) lata
Fanta laranja (33cl) lata
Sprit (33 cl) Lata

Ice tea Limio (33 cl) Lata
Ice Tea Pessego (33 cl) Lata

Cidra / Cider

Somersby

27.50€

28.00€

4.00€

15.50€

16.00€

190€
4.00€

2.20€
3.00€

3.00€
3.00€

3.50€
320€
3.20€
320€
3.20€
3.20€

4.80€
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Bombay Sapphire
Horteld & gengibre fresco
Mint & fresh ginger

Hendricks Tonic
Bagas de zimbro & zest de limio
Juniper berries & lemon zest

Beefeater Tonic
Zest de limao & tomilho
Lemon zest & thyme

10.50€

12.20€

11.20€

VERMUTE, ANISADO, AMARGOS
VERMOUTH, ANISE, BITTERS

Aperitivos, Aperitifs (6¢l)
Martini Bianco

Martini Rosso

Martini Dry

Aperol

Pastis & Amargos, Pastis & Bitters (6c¢l)
Ricard
Campari

DESTILADOS
DISTILLED

WHISKEY AMERICANO
AMERICAN WHISKEY

Young, Novo (4cl)

Jack Daniel’s

WHISKEY IRLANDES
IRISH WHISKEY

Young, Novo (4cl)

Jameson

4.50€
4.50€
4.50€
6.00€

5.50€
5.50€

9.00€

7.50€
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WHISKEY ESCOCES
SCOTCH

Young, Novo (4cl) 6.50€
J&B
Cutty Sark

Envelhecido 12 anos, Aged 12 years (4cl)
J. Walker Black Label 9.00€
Logan 8.00€

AGUARDENTES DE CEREAIS

GRAIN SPIRITS

VODKA (4cl)

Smirnoff 6.00€
Absolut 6.00€
Ciroc 10.00€
GIN (4cl)

Gordon’s 6.50€
Tanqueray 700€
Bombay Sapphire 9.50€
Hendricks 10.00€
Beefeater 750€
RUM (4cl)

Bacardi 7.00€
Havana Club Anejo 7 9.50€
TEQUILA (4cel)

Olmeca 750€
Sierra 7.50€
AGUARDENTES VINICAS
PORTUGUESE BRANDY

Alianca Velha 550€
C.R.F. Reserva 6.50€

Aguardentes, Grappas (4cl)

Grappa Amor D'ua Fine Bianca 6.00€
Medronho 750€
Cachaca 51 4.50€
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LICORES
LIQUEURS

Nacionais, National (6¢l)
Beirao
Améndoa Amarga

Internacionais, International (6c¢l)
Baileys
Drambuie

Frangelico
Limmocello

VINHOS GENEROSOS
FORTIFIED WINES

Porto Tawny / Ruby/ Branco (6cl)
Tawny / Ruby/ White Port

Porto 10 anos (6c¢l)
10 years red Port

Moscatel de Setubal (6¢l)

Setubal Moscatel

6.50€
6.00€

6.50€

9.50€

9.50€
6.50€

4.50€

8.00€

4.00€

ESPUMANTES & CHAMPANHE
SPARKLING WINE & CHAMPAGNE

Lambrusco Bianco Dolce Emilia
Lambrusco Salamino, Lambrusco Marani
Lambrusco Maestri

Lambrusco Rosato Dolce Emilia
Lambrusco Salamino, Lambrusco Marani
Lambrusco Maestri

Prosecco Tordera Gabry Rosé

Merlot, Incrocio Manzoni

13.50€

13.50€

27.00€



